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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023

(PESOS)

CONCEPTO (c)
^  . EGRESOS

SUBEJERCICIO

APROBADO '

(dV

'AMPLIACIONES/

{REDUCCIONES)
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

1. Gasto No Etiquetado (l=A+B+C+D+E+F+G+H+l) 158,818,151.54 •19,500.00 158,798,651.54 49,882,247.00 49,542,834.00 108,916,404.54

A. SERVICIOS PERSONALES 108,172,699.00 0.00 108,172,699.00 23,219,505.29 23,139,601.29 84,953,193.71

a1) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 87,343,284.00 0.00 87,343,284.00 21,350,402.16 21,350,402.16 65,992,881.84

a2) REMUNERACIONES AL PERSONAL OE CARÁCTER TRANSITORIO 5,475,456.00 0.00 5,475,456.00 1,489,446.79 1,489,446.79 3,986,009.21

a3) REMUNERACIONES ADICIONALES V ESPECIALES 13,735,222.00 0.00 13.735,222.00 155,960.34 155,960.34 13,579,261.66

a4) SEGURIDAD SOCIAL 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

aS) OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 1,618,737.00 0.00 1.618,737.00 223,696.00 143,792.00 1,395,041.00

36) PREVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PÚBUCOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. MATERIALES Y SUMINISTROS 9,858,359.96 241,046.33 10,099,406.29 5,059,587.21 5,059,587.21 5,039,819.08

b1) MATERIALES DEADMINISTRACIÓN. EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES 3,986,319.96 -295,360.05 3,690,959.91 1.194,895.44 1,194,895.44 2,496,064.47

b2) AUMENTOS Y UTENSlUOS 1,567,200.00 -126,738.94 1,440,461.06 596,453.60 596,453.60 844,007.46

b3} MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 435,600.00 -53,874.84 381,725.16 131,362.81 131,362.81 250,362.35

b4) MATERIALES YARTICULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN 736,200.00 165,461.66 901,661.66 514,880.37 514,880.37 386,781.29

b5) PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 328,200.00 94,600.00 422,800.00 404,401.36 404,401.36 18,398.64

b6) COMBUSTIBLES, LUBRICANTES YADITIVOS 2,228,940.00 305,447.95 2.534,387.95 1,723,478.15 1,723,478.15 810.909.80

b7) VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN YARTÍCULOS DEPORTIVOS 154,400.00 44,315.45 198.715.45 130,183.45 130,183.45 68,532.00

bS) MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 18,000.00

b9) HERRAMIENTAS, REFACCIONES YACCESORIOS MENORES 403,500.00 107.195.10 510,695.10 363,932.03 363,932.03 146,763.07

C. SERVICIOS GENERALES 10,077,400.00 -276,056.89 9,801,343.11 5,628,838.86 5,369,329.86 4,172,504.25

c1) SERVICIOS BÁSICOS 554,400.00 -82.943.66 471,456.34 338,861.34 338,861.34 132,595.00

c2) SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 1,627,800.00 -392.560.42 1,235,239.58 133,700.00 133,700.00 1,101,539.58

c3) SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 520,200.00 121.345.01 641,545.01 396,377.41 396,377.41 245,167.60

C4) SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 50,400.00 148.078.22 198,478.22 174,478.22 174,478.22 24,000.00

c5) SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 467,600.00 61,889.40 529,489.40 209,159.83 209,159.83 320,329.57

C6) SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 680,400.00 68,047.96 748,447.96 673,659.99 673,659.99 74,787.97

c7) SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 36,000.00

cd) SERVICIOS OFICIALES 3,013,000.00 -218.405.40 2,794,594.60 2,909,204.07 2,909,204.07 -114,609.47

c9) OTROS SERVICIOS GENERALES 3,127,600.00 18,492.00 3,146,092.00 793,398.00 533,889.00 2,352,694.00

0. TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 28,155,705.00 0.00 28,155,705.00 10,877,083.00 10,877,083.00 17,278,622.00

di) TRANSFERENCIAS INTERNAS YASIGNACIONES AL SECTOR PÚBUCO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 25,950,000.00 0.00 25,950,000.00 10,660,303.00 10,660,303.00 15,289,697.00

d4] AYUDAS SOCIALES 2,205,705.00 0.00 2,205,705.00 216,780.00 216,780.00 1,988,925.00

dS) PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d6) TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d7) TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d8) DONATIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d9) TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E. BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 0.00 159,597.44 159,597.44 159,597.44 159,597.44 0.00

el) MOBILIARIO Y EQUIPO DEADMINISTRACIÓN 0.00 159,597.44 159,597.44 159,597.44 159,597.44 0.00

e2) MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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e3) EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 O.DO 0.00

e4) VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

eS) EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e6) MAQUINARIA. OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 O.DO

e7) ACTIVOS BIOLÓGICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

eS) BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e9) ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

F. INVERSIÓN PÚBUCA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f1) OBRA PÚBUCA EN BIENES DE DOMINIO PÚBUCO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12) OBRA PÚBUCA EN BIENES PROPIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f3) PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) IN\^RS10NES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g2) ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g3) COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g4) CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

gS) INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 O.DO

FIDEICOMISO DE DESASTRES NATURALES (INFORMATIVO)

0.00g6) OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g7) PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. PARTICIPACIONESYAPORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h2) APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 C.DO

h3) CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1. DEUDA PÚBUCA 2,553,987.58 -144.086.88 2,409,900.70 4,937.635.20 4,937,635.20 -2,527,734.50

11) AMORTIZACIÓN DE U DEUDA PÚBUCA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12) INTERESES DE LA DEUDA PÚBUCA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 O.GO

13) COMISIONES DE LA DEUDA PÚBUCA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14) GASTOS DE LA DEUDA PÚBUCA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15) COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i6) APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

17) ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALESANTER10RES(ADEFAS) 2,553,987.58 -144,086.88 2,409,900.70 4,937,635.20 4,937,635.20 -2,527,734.50

II. Gasto Etiquetado (II^A+B+C-t-D-FE-t-F-t-G-fH-t-l) 205,580,548.46 19,500.00 205,600,048.46 31,363,394.84 31,363,394.84 174.236,653.62

A. SERVICIOS PERSONALES 30,510,981.76 0,00 30,510,981.76 7,579,170.64 7,579,170.64 22,931,811.12

ai) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 8,947.200.74 0.00 8,947,200.74 1,706,509.04 1.706,509.04 7,240,691.70

a2) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a3) REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 1,284,080.00 0.00 1,284,080.00 22,860.12 22,860.12 1,261,219.88

a4) SEGURIDAD SOCIAL 20,279,701.02 0.00 20,279,701.02 5,849,801.48 5,849,801.48 14,429.899.54

aS) OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a6] PREVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) PAGO DE ESTÍMULOSASERVIDORES PÚBUCOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1

FECHADE ELABORACION: 03/05/2023 Hoja; 2 de 4



■

JIQUIPILCO 0027

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023

(PESOS)

CONCEPTO (c)

■  .í ' ' ' ^ EG'RESpS,' V '.V ;
SUBEJERCICIO

APROBADO

lá)

AMPLIACIONES /

- (REbUCCIONÉS)
MODIFICADO DEVENGADO ■  PAGADO

B. MATERIALES Y SUMINISTROS 9,432,037.96 0.00 9,432,037.96 1,171,520.30 1,171,520.30 8,260,517.66

b1) MATERIALES DEAOMINISTRAaÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES 900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 900,000.00

b2)AUMENT0S Y UTENSILIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b3) MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIAUZACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b4) MATERIALES YARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN 256,695.96 0.00 256,695.96 0.00 0.00 256,695.96

bS) PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b6) COMBUSTIBLES. LUBRICANTESYADITIVOS 7,519,342.00 0.00 7,519,342.00 1,171,520.30 1,171,520.30 6,347,821.70

b7) VESTUARIO. BLANCOS. PRENDAS DE PROTECCIÓN YARTÍCULOS DEPORTIVOS 700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 700,000.00

b8) MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 56,000.00 0.00 - 56,000.00 0.00 0.00 56,000.00

b9) HERRAMIENTAS. REFACCIONES YACCESORIOS MENORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C. SERVICIOS GENERALES 12,924,298.00 19,500.00 12,943,798.00 3,402,053.47 3,402,053.47 9,541,744.53

c1) SERVICIOS BÁSICOS 6,000,000.00 0.00 6,000,000.00 1,836,450.47 1,836,450.47 4,163,549.53

C2) SERVICIOS DEARRENDAMIENTO 4,700,000.00 0.00 4,700,000.00 1,266,720.00 1,266,720.00 3.433,280.00

c3) SERVICIOS PROFESIONALES. CIENTÍFICOS. TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 596,000.00 19,500.00 615,500.00 159,500.00 159,500.00 456,000.00

C4} SERVICIOS FINANCIEROS. BANCARIOS Y COMERCIALES 13,732.00 0.00 13,732.00 655.40 655.40 13,076.60

c5) SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN. MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 1,614,566.00 0.00 1,614,566.00 138,727.60 138,727.60 1,475,838.40

C6) SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIALY PUBUCIOAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C7) SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c8) SERVICIOS OFICIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c9] OTROS SERVICIOS GENERALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

D. TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d1) TRANSFERENCIAS INTERNAS YASIGNACIONESAL SECTOR PÚBUCO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBUCO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

<13) SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

<14) AYUDAS SOCIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

<15) PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

dS) TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS. MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

<17) TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

dS) DONATIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d9) TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E. BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 15,012,510.00 0.00 15,012,510.00 2,982,800.00 2,982,800.00 12,029,710.00

el) MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 2,029,710.00 0.00 2,029,710.00 0.00 0.00 2,029,710.00

e2) MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e3) EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e4) VBlICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 2,982,800.00 0.00 2,982,800.00 2,982,800.00 2,932,800.00 0.00

e5) EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e6) MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

o7) ACTIVOS BIOLÓGICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e8) BIENES INMUEBLES 10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 0.00 0.00 10,000,000.00

ed) ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

F. INVERSIÓN PÚBUCA 121,999.522.00 0.00 121,999,522.00 788,939.20 788,939.20 121,210,582.80

f1) OBRA PÚBUCA EN BIENES DE DOMINIO PÚBUCO 121,999,522.00 0.00 121,999,522.00 788,939.20 788,939.20 121,210,582.80
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(2) OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f3) PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) IN\«RSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g2) ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g3) COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g4) CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g5) INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
FIDEICOMISO DE DESASTRES NATURALES (INFORMATIVO)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

gS) OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g7) PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECÍALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. PARTtCIPACIONES YAPORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h2) APORTACIONES ó.oo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3) CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1. DEUDA PÚBUCA 15,701,198.74 0.00 15,701,198.74 15,438,911.23 15,438,911.23 262,287.51

Í1)AM0RTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBUCA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Í2) INTERESES DE LA DEUDA PÚBUCA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

¡3) COMISIONES DE LA DEUDA PÚBUCA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

M) GASTOS DE LA DEUDA PÚBUCA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15) COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i6) APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

17) ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 15,701,198.74 0.00 15,701,198.74 15,438,911.23 15,438,911.23 262,287.51

III. Total de Egresos (III = 1 + 11) 364,398,700.00 0.00 364,398,700.00 81,245,641.84 80,906,228.84 283,153,058.16
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